МБОУ Колодинская основная школа

П Р И К А З

от 12 апреля 2021 года №31

О создании рабочей группы по написанию
Примерной рабочей программы воспитания и
реализации Дорожной карты по разработке и внедрению
примерной программы воспитания и календарного плана воспитательной
работы в МБОУ Колодинской ОШ

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 No 304-Ф3 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
по вопросам воспитания
обучающихся» с 2021 года в состав основных образовательных программ
школы должны входить рабочая программа воспитания и календарный план
воспитательной работы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по разработке примерной рабочей программы
воспитания:
Иванова В.В- ответственная за учебно-методическую работу в школе,
классный руководитель 6 класса;
Ястребова С.К-учитель, классный руководитель 1-2 класса;
Махова В.В-учитель, классный руководитель 3-4 класса;
Лаврова T.JI- учитель, классный руководитель 5 класса;
Бокарева Н.П- учитель, классный руководитель 7-8 класса;
Кулакова И.П- учитель, классный руководитель 9 класса;
Чистова Н.И- председатель Управляющего Совета;
Буренёв М- учащийся 9 класса, лидер школьного Совета старшеклассников.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы МБОУ
Колодинской основной школы.

3. Ответственной за учебно-методическую работу школы Ивановой В.В -
составить Дорожную карту и план по реализации Дорожной карты по

разработке и внедрению рабочей программы воспитания и календарного
плана воспитательной работы.

№
п/п

Мероприятие Сроки
реализации

Ответственный

1 Ознакомление педагогического
коллектива с Федеральным
законом от 31.07.2020 № 304 - ФЗ
«О внесении изменений в
Федеральный закон «Об
образовании в Российской

08.02.2021 Директор

%

2 Создание рабочей г р у п п ы  п о
работе над проектом программы

до 18.02.2021 Директор

Изучение состояния
воспитательного процесса в

т.... Разработка проекта программы до Ib.0J.2U21
Рабочая группа

Разработка календарного плана
воспитательной работы

до lb.0J.2U21

Рабочая группаь Обсуждение проекта программы
воспитания на педагогическом

до 2b.0J.2U2l
администрация

6 Обсуждение проекта программы
воспитания на общешкольном
родительском собрании

до J0.0J.2U21 Администрация
Председатель
общешкольного
родительского
комитета

7 Обсуждение проекта программы
воспитания с Советом
старшеклассников

до Ub.04.2021 Ответственный за
учебно
методическую работу

8” '" Корректировка проекта в
соответствии с решениями Совета
старшеклассников и
общешкольного родительского

до U7.04.2021 Ответственный за
учебно
методическую работу
в школе

9 Разработка локальных актов,
регламентирующих деятельность
МБОУ Колодинской основной
школы по реализации программы

до 09.04.2021 Ответственный за
учебно
методическую работу
в школе

10 Внесение программы воспитания
в состав ООП НОО, ООО, СОО

до 12.04.2021 Директор школы

3. Ответственному за школьный сайт, учителю информатики Кулакову Н.В
разместить примерную рабочую программу начального и основного
образования на страницах-школьного сайта.

4. Контроль за ис

Директор школы

оставляю за собой.

.Богоявленская

Иванова
В.В.

Ответственный за учебно-методическую
работу, классный руководитель 6 класса /ЩУ

Бокарева
Н.П.

классный руководитель 7,8 класса
------

Кулакова
И.П.

классный руководитель 9 класса —
Махова
В.В.

классный руководитель 3,4 класса

Лаврова
Т.Л.

классный руководитель 5 класса

Кулаков
Н.В

Ответственный за школьный сайт

Ястребова
С.К.

классный руководитель 1,2 класса

Чистова
Н.И

Председатель Управляющего совета школы

Буренёв
М.В

учащийся 9 класса, лидер школьного
Совета старшеклассников &